

گفت‌وگو «ایران» بادانیال جهانبخش نخستین گلزن لیگ بیست و دوم

این گل را فراموش نمی کنم

خوشحالم همنام کاپیتان تیم ملی هستم

حامد جیرودی / در یکی از بازی‌های هفته اول لیگ برتر، پیکان موفق شد در ورزشگاه شهید دستگردی تهران، ملوان را ۱-۰ شکست دهد تا به ۳ امتیاز ارزشمند در اولین بازی اش در فصل جدید دست یابد. تک گل این بازی را دانیال جهانبخش در دقیقه ۴۱ برای خودروسازان به ثمر رساند تا نام خود را به‌عنوان اولین گلزن لیگ بیست و دوم ثبت کند. او روزی اشتباه میلاد شعبانلو بازیکن ملوان در میانه میدان گل توش را دو داد، صاحب موقعیت ضدحمله شد و با طی کردن مسافتی ۳۰ متری تا محوطه جریمه وزن ضربه نهایی، موفق به گلزنی شد. جهانبخش در گفت‌وگویی که با خبرنگار «ایران» داشت، در خصوص این دیدار گفت: «خدا را شکر بازی خوبی بود و خوشحالم که توانستم ۳ امتیاز را بگیریم و دست پر از زمین خارج شویم. ما یک ماه تمرینات سخت و پرفشاری را در پیش فصل پشت سر گذاشتیم و اولین تیمی بودیم که تمرینات خود را شروع کردیم و توانستیم در اولین بازی به موفقیت برسیم. ما دیدگاه‌مان کسب بهترین رتبه است و تلاش‌مان را می‌کنیم تا بتوانیم در پایان فصل در جایگاه خوبی قرار بگیریم.»

این مدافع راست ۲۴ ساله درباره اینکه توانست اولین گل فصل را به ثمر برساند، چنین نظر داد: «اول از همه خوشحالم که توانستم برای تیم مثرم‌ترم باشم و بعد هم خوشحالم که توانستم هم گلزنی کنم و هم اولین گل لیگ را بزنم. این گل زحمت همه بازیکنان بود که من آن را به ثمر نساندم. مطمئنا این گل برای من فراموش نشدنی است. خوشحالم که نقشی در موفقیت تیم داشتم و دوست دارم این گل را به خانواده‌ام تقدیم کنم.»

او درباره اینکه تصور می‌کرد که بتواند در این بازی گلزنی کند یا اولین گل فصل را بزند، چنین توضیح داد: «من در هر بازی که به میدان می‌روم، سعی می‌کنم که بهترین عملکرد را داشته باشم. ضمن اینکه به‌عنوان مدافع کناری بیشتر روی نفوذ یا دادن پاس گل تمرکز دارم، البته در تمرینات چنین ضرباتی به چهارچوب و تجربه کرده بودم. در آن لحظه هم خوشحالم که شوتم به تور نشست و برای تیم ثمر کم بودم. اینکه اولین گل فصل هم شد باعث خوشحالی بیشتر من است. امیدوارم این شرایط خوب برای ادامه داشته باشد و برای پیکان مهره مفیدی باشم.»

جالب اینکه نام فامیلی او خیلی‌ها را یاد علی‌رضا جهانبخش کاپیتان تیم ملی می‌اندازد. او درباره اینکه آیا با این بازیکن فاینورد نسبتی دارد یا خیر، عنوان کرد: «نه من یا آقا علی‌رضا نسبتی ندارم ولی اینکه نام فامیلی ام با او یکی است، حس خوبی را در من ایجاد می‌کند. من هم تمام تلاش‌م را می‌کنم که در فوتبال بدرخشم و بتوانم شرایط خوبی را برای خودم در لحاظ فنی ایجاد کنم و بهترین عملکرد را داشته باشم.»

جهانبخش که سابقه بازی برای سپاهیا در لیگ برتر را دارد و برای بادران هم توپ زده، امسال دومین فصل حضورش در جمع پیکانی‌ها را تجربه می‌کند. او درباره اینکه پیکان معمولاً در میانه جدول قرار می‌گیرد و خودش به بهترین رتبه فکر می‌کند، چنین واکنشی داشت: «تیم ما جوان‌ترین تیم لیگ است و بچه‌ها هم یکدل و یکدست هستند. درباره رتبه هم فوتبال غیر قابل پیش‌بینی است ولی دیدگاه‌مان کسب بالاترین رتبه است. ما پارسل نیز تلاش زیادی برای برد می‌کردیم اما در برخی بازی‌ها بدشانس بودیم. واقعاً باید به آقای مجتبی حسینی تبریک گفت. ایشان و کادرفنی پیکان جسارت بالایی دارند که چنین تیم جوانی را دور هم جمع کردند و در لیگ برتر به زمین می‌فرستند. ان شاء الله با استفاده از توانایی بازیکنان، کادرفنی و نبردهای جوان نتایج مطلوبی به دست بیاوریم. امیدوارم همه چیز برای‌مان خوب پیش برود.»

طارمی جزو مهاجمان برتر اروپا است

ستاره ایرانی خطرناک‌تر از نیمار

لیگ‌های معتبر فوتبال اروپا از هفته گذشته آغاز شده و در همین رابطه بهترین مهاجمان اروپا در ۷ لیگ معتبر قاره سبز معرفی شدند. بر این اساس سایت «Squawka News» با انتشار آمار بهترین مهاجمان قاره اروپا از حیث میانگین گلزنی و پاس گل در یک هفته گذشته در ۷ لیگ معتبر اروپایی با معرفی کرد. در این میان مهدی طارمی، ستاره تیم



ملی کشورمان و عضو باشگاه پورتو خیلی زود درخشش خود را آغاز کرده و با میانگین گلزنی ۱.۲۳ در ازای ۹۰ دقیقه در لیست ۷ مهاجم برتر اروپا ایستاد. نکته جالب در این رده‌بندی این بود که ستاره ایرانی بالاتر از نیمار ستاره برزیلی پاری سن ژرمن ایستاد. کاپیتان تیم ملی برزیل با میانگین گلزنی ۱.۱۵ در رده هفتم ایستاد و طارمی در رده پنجم بهترین مهاجمان اروپا قرار گرفت. طارمی در فصل جدید مقابل مارتیمو دیل کرد و در سوپر کاپ پرتغال هم ۲ گل برای پورتو به ثمر رساند. علاوه بر این درخشش ستاره ایرانی باعث شد تا رسانه‌های اروپا از او تعجبید کنند. در همین رابطه توئیتر رسمی باشگاه پورتو با انتشار شادی گل مهدی طارمی ستاره ایرانی‌اش در بازی هفته اول مقابل مارتیمو دوباره به تمجید از این بازیکن پرداخت. علاوه بر این سایت «fçporto.ws» در گزارشی با تیتیر «طارمی هم‌تراز لواندوفسکی» به تمجید از عملکرد ستاره ایرانی باشگاه پورتو در ابتدای فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ پرداخت. این رسانه پرتغالی، نوشت: «طارمی در بین رقابت‌های اروپایی، جزو برترین گلزنان ۱۵ لیگ برتر یופا شد.»

تماس ماجدی با دایی برای هدایت تیم ملی فوتبال

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال دیروز میهمان برنامه «سلام صبح بخیر» شبکه سوم سیما بود. افشاریان در مورد اینکه آیا شما با علی دایی برای سرمربیگری تیم ملی صحبت کردید؟ عنوان کرد: «میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون با دایی تماس گرفت اما او قبول نکرد که بیاید.»

قهرمانی تیم فوتبال جوانان ایران در کافا

تیم ملی فوتبال جوانان ایران پس از کسب ۲ تساوی مقابل ازبکستان و فرقیزستان و یک برد مقابل افغانستان، در چهارمین و آخرین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی آسیای مرکزی (کافا) که در تاجیکستان برگزار شد، با ۴ گل میزبان را مغلوب کرد. با این پیروزی، تیم ملی جوانان با کسب ۸ امتیاز از ۴ بازی، عنوان قهرمانی رقابت‌های آسیای مرکزی را به دست آورد. شاگردان مرفاوی بدون شکست و با ۱۲ گل زده مسابقات را بالاتر از ازبکستان و تاجیکستان به اتمام رساندند. علاوه بر این امین حزبواوی به عنوان بهترین بازیکن مسابقات انتخاب شد.

ستاره‌های گل محمدی از پس تیم ۱۰ نفره برنیامند

سد آهنی ذوبی‌ها

گروه ورزشی / هفته اول لیگ بیست و دوم، دیروز با انجام ۳ بازی دیگر به پایان رسید که در یکی از این مسابقات، ذوب آهن و پرسپولیس از ساعت ۱۹ در ورزشگاه فولادشهر به مصاف هم رفتند. درآگان اسکوچیج سرمربی تیم ملی که بازی استقلال و سپاهان را از نزدیک تماشا کرده بود، برای این بازی هم به اصفهان رفت تا مسابقه را از نزدیک تماشا کند. ضمن اینکه روزه مورایس سرمربی سپاهان هم در جایگاه VIP این مسابقه حضور داشت تا شرایط ذوب آهن و پرسپولیس را هم زیر نظر بگیرد. در این دیدار، مهدی تارتار و یحیی گل محمدی سرمربیان ۲ تیم به دلیل محرومیت از روی سکوها کار تیم های‌شان را دنبال کردند. در این شرایط، سیدجلال حسینی و محمد نوری کاپیتان‌های سابق پرسپولیس که دستیاران گل محمدی و تارتار هستند، اولین تجربه خود در عرصه مربیگری را روی نیمکت دو تیم تجربه کردند. ضمن اینکه سینا اسدیگیگی که با چنجال زیاد از ذوب آهن به پرسپولیس پیوست، پیش از بازی به سمت نیمکت

پیشکسوتان استقلال پس از باخت آبی‌ها مطرح کردند

باید به سایننتوزمان داد

پس از شکست استقلال مقابل سپاهان در دیدار افتتاحیه لیگ بیست و دوم، پیشکسوتان استقلال به اظهارنظر درباره این دیدار و شرایط آبی‌پوشان پرداختند. محسن گروسی مهاجم استقلال در دهه ۷۰ به فارس گفت: «استقلال آنطور که باید و شاید هنوز شرایط ایده‌آل را ندارد. برخی از بازیکنان تیم هم نبودند و مقابل حریف بسیار خوبی به میدان رفتند که بازیکنان بسیار خوبی را جذب کرده و مربی بسیار حرفه‌ای دارد. استقلال نتوانست آنطور که شایسته یک تیم قهرمان است خودش را نشان بدهد اما با اضافه شدن بازیکنان کلیدی‌اش می‌تواند روز به روز منسجم‌تر شود و شرایط بهتری پیدا کند. با این بازی نمی‌توانیم تیم را آنالیز کنیم و بگوییم خوب یا بد است. اولین بازی بوده و این اتفاقات برای همه پیش می‌آید.»

صادق وزمیار مدافع و کاپیتان آبی‌ها در دهه ۷۰ هم عنوان کرد: «بازی از دقیقه یک تا ۹۰ بی‌کیفیت بود و این مشکل همیشه در اولین مسابقه وجود دارد. هر دو تیم هم ۵ هافبک داشتند و حریف را پرس می‌کردند. ضمن اینکه اگر شما ۱۰ مهاجم دیگر هم بگیرید، باید بدانید که این مهاجمان

بهاش فریبا پیشکسوت استقلال اما به وضعیت داوری اشاره کرد و گفت: «متأسفانه دوباره پنالتی نگرفتن‌ها برای بازیکنان تیمش شناخت کافی روی آرمان رضانی خطای پنالتی صورت گرفت. زمان بازی توری بود که استقلال می‌توانست به بازی بازگردد. در مجموع، بازی جالبی بود و کیفیت داشت. فشار روی هر دو تیم و پرس زیاد بود. هواداران ما باید به کادر فنی زمان بدهند تا این تیم کم‌کم جا بیفتند. فکر می‌کنم به قول قدیمی‌ها بدن‌های بازیکنان لو نکرده است و در پیکر آمادگی نیستند. باید به آنها فرصت داد تا از فصل بدنسازی خارج شوند.»

کارشناسان داوری: دکتر پنالتی روی آرمان را ندید

رئیس کمیته داوران: بازیکن استقلال شریجه زد و بزرگنمایی کرد

مشکلات داوری از همین هفته اول لیگ برتر درخندمانی کرده‌است. دیدار حساس استقلال و سپاهان، چند صحنه بحث برانگیز داوری داشت؛ صحنه اول پس از ارسال استقلالی‌ها روی یک ضربه ایستگاهی رخ داد و بازیکنان و کادر فنی تیم آبی‌پوش پایتخت اعتقاد داشتند توپ به دست فرشاد احمدزاده برخورد کرده است. همچنین در دقایق پایانی نیمه اول خطای مشکوک مهاجم استقلال روی رشید مظاهری اعلام شد. اما جنجالی‌ترین اتفاق بازی در دقیقه ۸۴ رخ داد

ارزشمندترین بازیکنان لیگ برتر فوتبال ایران براساس اعلام ترانسفرمارکت **لوکادیا و قایدی در رده‌های اول و دوم**
وب سایت ترانسفرمارکت ارزشمندترین بازیکنان لیگ برتر ایران را در بیست و دومین دوره معرفی کرد. بر این اساس یورگن لوکادیا، مهاجم سابق آیدنهور، بوخوم و برایتون که پنجشنبه شب با امضای قراردادی در ترکیه به پرسپولیس پیوست با ارزش ۲ میلیون یورو، ارزشمندترین بازیکن لیگ برتر فوتبال ایران محسوب می‌شود. همچنین مهدی قایدی که از شباب الاهلی به استقلال باگشته با ارزش ۱/۲ میلیون یورو از نگاه وب سایت ترانسفرمارکت در رده دوم جدول ارزشمندترین‌ها ایستاد.

بازیکن	باشگاه	سن	ارزش
۱ یورگن لوکادیا		۲۸	۲ میلیون یورو
۲ مهدی قایدی		۲۳	۱/۲ میلیون یورو
۳ امید نورافکن		۲۵	۱/۲ میلیون یورو
۴ علیرضا بیرانوند		۲۹	۱ میلیون یورو
۵ گوستاو واگنین		۳۰	۱ میلیون یورو
۶ رافائل سیلوا		۳۰	۱ میلیون یورو
۷ مهدی ترابی		۲۷	۱ میلیون یورو
۸ کاوو رضایی		۳۰	۹۰۰ هزار یورو
۹ سعید صادقی		۲۸	۹۰۰ هزار یورو
۱۰ میلاد سرلک		۲۷	۹۰۰ هزار یورو



شوند اما توپی از خط دروازه‌ها رد نشد تا بازی در نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان برسد. کادرفنی ذوب آهن بین دو نیمه صادق صادقی را که در نیمه اول کارت زرد گرفته بود، تعویض کرد ولی دقیقه ۵۳ محمدی که او هم در نیمه اول کارت گرفته بود، به دلیل خطا روی سرخپوشان نقض شده بود. در این بازی از ۵ خرید خود در ترکیب اصلی بهره برد و با علی‌رضا بیرانوند، گئورگی کولیسائی، فرشاد فرجی، علی نعمتی، دانیال اسماعیلی‌فر، سروش رفیعی، کمال کامیابی‌نیا، میلاد سرلک، مهدی ترابی، سعید صادقی و مهدی عبدی به میدان رفت. ۲ تیم در حالی نخستین بازی خود را برگزار کردند که سنگینی تمرینات پیش فصل در زانوی پای بازیکنان میزبان مشهود بود. ذوب آهن روی اوت‌های بلند محمدی برنامه داشت ولی سرخپوشان که توپ و میدان را در اختیار داشتند امیدوار بودند روی پاس‌های صادقی صاحب موقعیت

درددل سایننتو با رضاییان

در بازی مهم هفته اول لیگ برتر، سپاهانی‌ها با ۲ گل از یاسین سلمانی و رامین رضاییان به رکورد شکست‌ناپذیری استقلال‌ی‌ها در لیگ برتر خاتمه دادند. اما یکی از نکات جالب توجه این مسابقه پس از سوت پایان بازی، عکس‌های جالبی بود که از ریکاردو سایننتو سرمربی برون‌گرای استقلال‌ی‌ها و رامین رضاییان توسط امیرحسین خیرخواه به ثبت رسیده است که در نگاه اول به نظر می‌رسد آنها مشغول بحث با یکدیگر هستند اما واقعیت این است که درگیری‌ای میان رضاییان و سایننتو نبوده و در واقع سرمربی پرتغالی استقلال که از باخت تیمش بشدت ناراحت بود، در این قاب‌ها در حال اعتراض به تصمیمات داور مسابقه است که بویژه در دقایق پایانی مسابقه می‌توانست یک پنالتی به سود استقلال اعلام کند. رضاییان هم که روز بسیار خوبی را در اولین بازی رسمی با سپاهان پشت سر گذاشته بود، در این صحنه تلاش می‌کند سایننتو را آرام کند و تا حدودی توانسته در این ماوریت موفق باشد و سایننتو با چهره‌ای آرام‌تر در حال رسیدن به ورودی رختکن دیده می‌شود.

واکنش پرتغالی‌ها به پیروزی مورایس مقابل سایننتو

از جمله نکات قابل توجه بازی استقلال و سپاهان، تقابل ۲ سرمربی پرتغالی یعنی ژوزه مورایس و ریکاردو سایننتو بود. در همین رابطه نشریات معتبر ورزشی پرتغال به این دیدار جذاب و تقابل دو مربی هموطن پرداختند. نشریه «آبولو» در این زمینه نوشت: «مورایس در آغاز ماجراجویی‌اش در لیگ ایران موفق شد قهرمان این کشور یعنی استقلال را شکست دهد. نکته جالب اینکه مورایس هموطنش سایننتو را شکست داد.» دو نشریه «کورد» و «راوجوگو» هم در گزارش‌هایی مشابه به برتری مورایس مقابل سایننتو اشاره کردند. نشریه «desporto.sapo» هم درباره تقابل این دو پرتغالی نوشت: «مورایس در آغاز لیگ ایران به مصاف سایننتو رفت. این دونل نفسگیر پرتغالی در نهایت با ۲ گل به نفع مورایس به پایان رسید و آغاز خوبی برای این مربی شد ولی در مقابل سایننتو استارت خوبی نداشت.»



صحنه مشکوک به هند احمدزاده، ابراهیم میرزاییگی، نوذر رودنیل، حیدر سلیمانی، حسین عسگری، غلامرضا جباری، هادی دزفولی و نوید مظفری معتقدند تصمیم داور درست بود و هندی رخ نداده است. در صحنه خطا روی مظاهری همه کارشناسان غیراز سلیمانی و عسگری، بقیه معتقدند خطای اتفاق نیفتاده است. در صحنه مشکوک به پنالتی روی رضانی کارشناسان معتقدند داور در این صحنه باید برای استقلال اعلام پنالتی می‌کرد.

دور جدید کشمکش صداوسیما با باشگاه‌ها بر سر حق پخش

باشگاه پرسپولیس: برای دریافت حق پخش، همراه باشگاه استقلال هستیم



درمی‌آورند، باید سهم استقلال و مجلس و دولت انقلابی درخواست داریم به صورت فوری و دوفوریتی موضوع ارزشگذاری واقعی حق پخش را در دستور کار قرار داده و نسبت به تأمین بودجه مذکور اقدام کنند. از حضور برنامه‌های تولیدی نیز در مسابقات این باشگاه استقبال کرده و درخواست داریم در مسیر تحقق حق پخش واقعی فوتبال، ما را یاری رسانند.»

داخل ورزشگاه آمد، بلکه تبلیغات دور زمین را هم پخش نکردند. با مهدی هاشمی (تهیه‌کننده برنامه فوتبال برتر) صحبت و خواشش کردم با باشگاه‌ها لیج نکنند. از لحاظ پخش زنده که مشکلی ندارید. تا وقتی قوانین درست شود و مبادی ذی‌ربط اعلام کنند، مشکلی با ورود دوربین‌های پخش زنده به استادیوم نداریم اما برنامه‌های تولیدی که از این کار پول

تکمیل باشگاه پرسپولیس

۹۴ هم شوت دیدنی و خطرناک سرلک را فرعباسی مهار کرد تا این دیدار در نهایت با تساوی بدون گل به پایان برسد و پرسپولیس نتواند از شکست استقلال و ۱۰نفره بودن حریفش بهره‌برد و به این ترتیب به یک امتیاز قناعت کرد.

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir